
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 27,678,030 25,691,575 1,986,455

국 11,740,794 10,765,681 975,113

시 8,211,059 7,682,016 529,043

구 7,726,177 7,243,878 482,299

보건사업활성화 26,270,401 24,290,027 1,980,374

국 11,727,404 10,752,291 975,113

시 8,204,364 7,675,321 529,043

구 6,338,633 5,862,415 476,218

모자건강 관리사업 5,727,588 5,169,270 558,318

국 784,029 641,359 142,670

시 3,754,513 3,540,460 214,053

구 1,189,046 987,451 201,595

임신출산 건강관리 지원 114,000 112,000 2,000

시 57,000 56,000 1,000

구 57,000 56,000 1,000

201 일반운영비 15,000 14,000 1,000

시 7,500 7,000 500

구 7,500 7,000 500

01 사무관리비 13,700 12,700 1,000

○모자보건사업 운영비 13,700 12,700 1,000경정 13,700,000원

시 6,850 6,350 500

구 6,850 6,350 500

301 일반보전금 87,000 86,000 1,000

시 43,500 43,000 500

구 43,500 43,000 500

09 행사실비지원금 6,400 14,000 △7,600

○모자건강프로그램 강사료 6,400 14,000 △7,600경정 6,400,000원

시 3,200 7,000 △3,800

구 3,200 7,000 △3,800

12 기타보상금 80,600 72,000 8,600

○임신축하물품 지원 80,600 72,000 8,600경정 80,600,000원

시 40,300 36,000 4,300

구 40,300 36,000 4,300

산모신생아 건강관리 지원사업(전환사업) 1,879,346 2,232,287 △352,941

시 1,597,444 1,897,444 △300,000

구 281,902 334,843 △52,941

308 자치단체등이전 1,879,346 2,232,287 △352,941

시 1,597,444 1,897,444 △300,000

구 281,902 334,843 △52,941

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,879,346 2,232,287 △352,941

○산모신생아 건강관리 지원사업비 위탁

1,879,346 2,232,287 △352,941경정 1,879,346,000원

시 1,597,444 1,897,444 △300,000

구 281,902 334,843 △52,941

산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원사업 313,950 418,835 △104,885

시 313,950 418,835 △104,885
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 313,950 418,835 △104,885

시 313,950 418,835 △104,885

01 의료및구료비 313,950 418,835 △104,885

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

사업 313,950 418,835 △104,885경정 313,950,000원

시 313,950 418,835 △104,885

난임부부 시술비 지원(전환사업) 1,749,504 1,020,700 728,804

시 1,312,128 765,525 546,603

구 437,376 255,175 182,201

307 민간이전 1,749,504 1,020,700 728,804

시 1,312,128 765,525 546,603

구 437,376 255,175 182,201

01 의료및구료비 1,749,504 1,020,700 728,804

○난임부부 시술비 지원 1,749,504 1,020,700 728,804경정 1,749,504,000원

시 1,312,128 765,525 546,603

구 437,376 255,175 182,201

고위험임산부 의료비 지원 66,000 70,000 △4,000

국 33,000 35,000 △2,000

시 16,500 17,500 △1,000

구 16,500 17,500 △1,000

301 일반보전금 66,000 70,000 △4,000

국 33,000 35,000 △2,000

시 16,500 17,500 △1,000

구 16,500 17,500 △1,000

01 사회보장적수혜금 66,000 70,000 △4,000

○고위험 임산부 의료비 지원

66,000 70,000 △4,000경정 66,000,000원

국 33,000 35,000 △2,000

시 16,500 17,500 △1,000

구 16,500 17,500 △1,000

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 1,254,160 946,720 307,440

국 627,080 473,360 153,720

시 313,540 236,680 76,860

구 313,540 236,680 76,860

308 자치단체등이전 1,254,160 946,720 307,440

국 627,080 473,360 153,720

시 313,540 236,680 76,860

구 313,540 236,680 76,860

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,254,160 946,720 307,440

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 사업

1,254,160 946,720 307,440경정 1,254,160,000원

국 627,080 473,360 153,720

시 313,540 236,680 76,860

구 313,540 236,680 76,860

선천성대사이상검사 및 환아관리 90,000 96,000 △6,000

국 45,000 48,000 △3,000

시 22,500 24,000 △1,500
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 22,500 24,000 △1,500

307 민간이전 90,000 96,000 △6,000

국 45,000 48,000 △3,000

시 22,500 24,000 △1,500

구 22,500 24,000 △1,500

01 의료및구료비 90,000 96,000 △6,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

90,000 96,000 △6,000경정 90,000,000원

국 45,000 48,000 △3,000

시 22,500 24,000 △1,500

구 22,500 24,000 △1,500

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 76,100 88,200 △12,100

국 38,050 44,100 △6,050

시 19,025 22,050 △3,025

구 19,025 22,050 △3,025

301 일반보전금 76,100 88,200 △12,100

국 38,050 44,100 △6,050

시 19,025 22,050 △3,025

구 19,025 22,050 △3,025

01 사회보장적수혜금 76,100 88,200 △12,100

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

76,100 88,200 △12,100경정 76,100,000원

국 38,050 44,100 △6,050

시 19,025 22,050 △3,025

구 19,025 22,050 △3,025

예방접종사업 19,673,689 18,230,133 1,443,556

국 10,817,175 9,984,732 832,443

시 4,413,981 4,098,991 314,990

구 4,442,533 4,146,410 296,123

코로나19 백신 예방접종 실시 31,546 12,679 18,867

시 18,867 0 18,867

구 12,679 12,679 0

201 일반운영비 18,867 0 18,867

시 18,867 0 18,867

01 사무관리비 18,867 0 18,867

○코로나19 방역대책비(성립전) 18,867 0 18,86718,867,000원

시 18,867 0 18,867

코로나 예방접종실시(희석제) 11,128 23,396 △12,268

국 11,128 23,396 △12,268

307 민간이전 11,128 23,396 △12,268

국 11,128 23,396 △12,268

01 의료및구료비 11,128 23,396 △12,268

○코로나19 백신 예방접종용 희석액 구입 및 운

영 11,128 23,396 △12,268경정 11,128,000원

국 11,128 23,396 △12,268

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)

10,652,882 9,173,765 1,479,117
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,391,130 5,504,259 886,871

시 2,130,876 1,834,753 296,123

구 2,130,876 1,834,753 296,123

307 민간이전 10,652,882 9,173,765 1,479,117

국 6,391,130 5,504,259 886,871

시 2,130,876 1,834,753 296,123

구 2,130,876 1,834,753 296,123

01 의료및구료비 10,652,882 9,173,765 1,479,117

○위탁의료기관 예방접종 시행비

10,652,882 9,173,765 1,479,117경정 10,652,882,000원

국 6,391,130 5,504,259 886,871

시 2,130,876 1,834,753 296,123

구 2,130,876 1,834,753 296,123

보건소 코로나19 대응인력 한시지원 172,040 214,200 △42,160

국 172,040 214,200 △42,160

101 인건비 172,040 214,200 △42,160

국 172,040 214,200 △42,160

04 기간제근로자등보수 172,040 214,200 △42,160

○보건소 코로나19 대응인력 한시지원

172,040 214,200 △42,160경정 172,040,000원

국 172,040 214,200 △42,160

청사관리 업무 527,905 549,405 △21,500

국 6,000 6,000 0

구 521,905 543,405 △21,500

보건소 청사관리 158,565 180,065 △21,500

국 6,000 6,000 0

구 152,565 174,065 △21,500

201 일반운영비 42,689 64,189 △21,500

01 사무관리비 25,306 36,806 △11,500

○일반수용비 19,930 31,430 △11,500

― 의료폐기물 전용 용기 구입

1,500 3,000 △1,500

― 의료폐기물 위탁처리비 14,000 24,000 △10,000

경정 1,500,000원

경정 14,000,000원

02 공공운영비 17,383 27,383 △10,000

○코로나19 선별진료소 보수관리비 0 10,000 △10,000경정 0원

행정운영경비(보건행정과) 265,268 270,728 △5,460

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 245,183 250,643 △5,460

인력운영비 116,619 122,079 △5,460

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 96,534 101,994 △5,460

코로나19 예방접종 상황실 시간선택임기제 인건비 28,693 34,153 △5,460

101 인건비 28,693 34,153 △5,460
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 28,693 34,153 △5,460

○시간선택제임기제마급 28,693 34,153 △5,460

― 연봉 21,188 25,418 △4,230

― 특수직무수당 1,021 1,221 △200

― 직급보조비 1,273 1,523 △250

― 정액급식비 1,480 1,680 △200

― 대민활동비 445 525 △80

― 시간외수당 1,783 2,133 △350

― 가족수당 1,320 1,440 △120

― 연가보상비 183 213 △30

경정 21,188,000원

경정 1,021,000원

경정 1,273,000원

경정 1,480,000원

경정 445,000원

경정 1,783,000원

경정 1,320,000원

경정 183,000원

재무활동(보건행정과) 1,142,361 1,130,820 11,541

보전지출 1,142,361 1,130,820 11,541

반환금 1,142,361 1,130,820 11,541

802 반환금기타 1,142,361 1,130,820 11,541

01 국고보조금반환금 1,014,750 1,007,045 7,705

○2021년도 국고보조금 반환금

1,014,750 1,007,045 7,705경정 1,014,749,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 127,611 123,775 3,836

○2021년도 시비보조금 반환금

127,611 123,775 3,836경정 127,610,090원
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